
         KANDIDÁT DO AS ČVUT V PRAZE 

    KOMORA AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Osobní údaje 
Jméno a příjmení: Mgr. Romana Široká PhD. 
Datum narození:  23.5. 1972 
Státní občanství:  Česká republika  
E-mail:   romana.siroka@fbmi.cvut.cz 
Osobní číslo:  351137 

 

      
 

VOLEBNÍ PROGRAM 

V oblasti řízení a správy 
 
▪ Prosazovat, aby ve vedení univerzity bylo adekvátní zastoupení všech fakult 
▪ Zajišťovat komunikaci mezi vedením FBMI a AS ČVUT 
▪ Prosazovat získávání a spravedlivé rozdělení finančních prostředků nutných pro rozvoj naší fakulty 
▪ Přispět ke zviditelnění a propagaci fakulty v rámci ČVUT, jejímž cílem je získávání posluchačů, no-

vých kvalitních spolupracovníků a partnerů školy. 

 

V oblasti výuky, vědy a výzkumu 

▪ Prosazovat koncepci naší FBMI jak na poli akademickém tak finančním, prosazovat podporu pro 
akademické pracovníky a studenty. 

▪ Usilovat o zavedení opor ve studijním řádu a opor pro každý vyučovaný obor v rámci jednání 
s vedením ČVUT 

▪ Rozvíjet spolupráci s tuzemskými i se zahraničními univerzitami s cílem dosažení společných stu-
dijních programů a rozšíření nabídky studijních pobytů 

▪ Podporovat spolupráci se všemi fakultami ČVUT, ústavy akademie věd a dalšími výzkumnými pra-
covišti v oblasti výzkumu a grantové spolupráce napříč všemi bioinženýrskými vědními obory.                          

 
Pro zaměstnance 
▪ Prosazovat možnost dalšího profesionálního a jazykového růstu zaměstnanců, které zajistí jejich 

schopnost uspět při zvyšování nároků na kvalitu pedagogické i vědecké práce  
▪ Prosazovat další možnosti rozšiřování benefitů pro zaměstnance univerzity  
▪ V rámci spolupráce s odbornými pracovišti podporovat péči o zdraví v rámci preventivních akcí pro 

akademické pracovníky (např. Den melanomu apod.) 
 
Pro studenty 
▪ Prosazovat náročnost při studiu, ale vstřícnost při řešení jejich osobních problémů, snažit se o ma-

ximální pochopení požadavků studentů. 
▪ Snažit se o maximální možnost podpory studentských aktivit. 

 
V Kladně dne 10.11.2022 

mailto:romana.siroka@fbmi.cvut.cz

